2

[image: image1.jpg]D

o,
Lo

4
%1110

7

Администрация
городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.12.2022

 № 796
О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Анадырь
В соответствии с пунктом 5 статьи 31, подпунктом 5 пункта 3 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Анадырь, в связи с необходимостью актуализации Правил землепользования и застройки городского округа Анадырь,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Поручить Комиссии по землепользованию и застройке городского округа Анадырь осуществить подготовку проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Анадырь.
2. Определить последовательность градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки городского округа Анадырь:
1) в карте градостроительного зонирования городского округа Анадырь:
2) изменить границы территориальных зон СП-4 (зона зеленых насаждений специального назначения), И (зона объектов инженерной инфраструктуры), в границах которых располагаются земельные участки с кадастровыми номерами 87:05:000002:270, 87:05:000002:271, расположенные по адресу: г. Анадырь, ул. Партизанская, д. 11, путем их включения в границы территориальной ОД-2 (зона размещения объектов социального и коммунально-бытового назначения);
3) расширить границы территориальной зоны П (Зона производственно-коммунальных объектов), расположенной в районе
ул. Рультытегина путем включения дополнительных территорий из территорий общего пользования (природный ландшафт).
3. Комиссии по землепользованию подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Анадырь в следующем порядке:
1) обеспечить подготовку текстовой части (пояснительной записки) проекта;
2) изложить карту градостроительного зонирования в новой редакции;
3) осуществить указанные мероприятия в срок до 13 декабря 2022 года.
4. Заинтересованные физические или юридические лица вправе направлять предложения по подготовке проекта Правил землепользования и застройки до 13 декабря 2022 года.
Предложения направляются в письменной форме в отдел по землеустройству и земельной политики Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь по адресу: г. Анадырь, ул. Рультытегина, 1, кабинет № 19; телефон: 6-36-34.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Крайний Север», а также разместить на официальном информационно-правовом ресурсе городского округа Анадырь www. novomariinsk.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Анадырь – начальника Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь Тюнягину Ю.И.
7. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Глава Администрации

       Л.А. Николаев